Item Transylvania et portio Regni Hungariae Fi1lii Regii aci Censum 
S. Mlchaelis annuatim cogantur decern millia Horenorum in Aureis dare Cae­
sareae Majestati, in manusque Fratris Georgii assignare, qui postea ut fidelis 
suae Majestatis Voluntati Caesareae ad felicem Portam Caesaream adminis­
trabit, si etiarn unicus denari1.1s Eis non manebit, dicta decern minia flore­
noru111 reddere. cogantur. 

Quod sua Maiestas Varadinum I Fogaras, Cassoviam cum omnibus suis 
pertinentiis F ratri Georgio contuli-t. 

Quod Castrum TI1emessvar cum suis pertinenciis Petro Petrowith Sua 

Majestas, ad possidendum Sza11csaksaggol (sic) dedit. 
Post,remo: Quod omnes eos, qui in his Mandatis nostris perseverabunt, 

ita habebo, et tractabo, ut rel'iquos meos manei patos, qui vero non, talibus 
igne et ferro nocelDimus. 

Quod Frater Georgius ita nostrae Caesareae Majestati servire poterit, 
ut etiam Viennam ipsam Nobilissimam Civitatem Ei con(eremus. 

Petri Waywodae Legati Verha ad Regnum Transyfvanicum : Domini 
Transylvanenses ! loquimini I inquit I Fratri Georgio, ut jam remittat Domus 
meas Transylvanenses, quia si non remiserit, videtvs non me esse Causam 
et Origfnem istorum disturbii et disoordiarum, sed ipsum esse. Legati Ejusdem 
Waywodae, Dominationes Ves,trae ficlem ne habeant Fratri Georgio, riam me­
mineri potestis de superioribus Ejus actibus, Exemploque Vobis bono esse 

poterunt • Quod Buclam dedit in Manus Caesaris, quod rne fide sua mediante 
domo meo evocavit, Consmo sua tractato cum Joanne Rege me captum Cae­
sareae Majestati mittere fecit, sed Deo auxi liainte sua Majestas mihi indulsit , 
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sum ergo m Reg110 meo; si ergo Ei credideritis,1 procul duhio et Vos m 
manus Caesareas dabit. 

Caeterum quod frater Georgius juramento facto in Capitaneatum ge­
neralem publice creatus, quod ei universa-Iiter hostiatim unmn florenum minus 

clenario uno in subsidîum dare promiserunt, sed ea causa: quod Castrum 

\Vencz Francisco Kendy et civitatern Zazsebes Sax;onibus reniittat., 

Quocl nullus Dominorum in medio Saxonurn Exerdtus leneat, sed ci­

vitatim pecunia vivant. 

Quod si in hi1s Frater Georgil!ls non manehit, locaque dicta non re­

rniserit, Regnum quoque constitutioni non stahh. 

Postremo super _hos Tractatus, Bornemyzza motus 1 iratus io Civitatem 

Zazsebes profech1s est. 

i\fonumenta comitialia regni Trnnsylvani!JC. Tom. I. p . 77-79. 

CLVI. 

1542. 1542. Petru, voivodul,, Moldovei, ordonă Secui!oriî din Transilvania se se ridice 
cu toţii şi se-i repareze drnmulu până la mijlocutiî pasului Oituzu. 

Copia !itterae Vaivodae. 

N os Petrns clei gratia \Vaivoda dominus et haeres uerns terrae Mol­

dauiae etc. Significamus praesentibus uniuersis et singulis quorum interest, 

egregiis nohilibus trium sedium Sicuforum videlicet Sepsii, Orbay et Kyzoli 

et Caeteris ornnibus eorum assessor.ibus salutem et omne bonum deinde ro­

gamus, et adhortamur primurn quum has nostras litteras intellexeritis ut omnes 

insurgere uiamq1.1e no bis dirigere et praeparare usque ad medietatem Oijithoss, 
rnajoresque lapides et truncos ex itinere ejicere debeatis secus nullatenus prae­

sumentes facturi, insuper iumenta uestra abscondere ad manta nas, siluas fa­
ciatis. Vobis autent nulla sit cura de aliquo periculo neque de )iberis uestris, 

sedete per loca uestra secure et tute, defendere uos i1n pace uofomus tam­

quam vicinos dilectos. 

1n cuius vigore et testimonio duximus subimprimere sigiHum nostrum. 

Datum Soschauiae die dominico, citissime, ante festum diuf Mauhei 

Apostoli Anno I 542. 

Monurnenta Hungariae &istorica. Diplorna1aria. Tom. · XVI. pag. 152. 
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CLVII. 

1 542. Nobilii/ten Uugarzei întrunitii în adunarea generală, ţinutlt in oraşulti Baia- J 542. 
Bistriţei din Ungaria de susu, rogă pe regele Ferdinandi"i se intervină pe lâng~ regina­
v~duvii Isabdla, ca se mij!ocescă de la sultanulu eliberarea lui Sţefanil Mailah't din 
captivitate . 

. Sacratissima regia Maiestas domine do.inine clementissime. 
Fidelium seruitiorum nostrorum humilem commendacionem. Ex instru­

ctione Maiestatis vestre sacratissîme, quam medio dominorum oratornm suorum ,, 
huc Nouum Zolium ad nos mittere dignata est, plane jntelleximus serenissi­
mam reginam IssabeUam, dominos episcopos Transyluaniensem ac Waradiensem 
et Petrum Pethrowytth mm ijs, qui eorum factionis sunt, apud Maiestatein 
vestram agere et laborare, cum eaque aliquam habere intelligentiam. Non 
d(1bitamus autem Maiestatern vestram memoria tenere, qua fide et jntegritate 
dominus Stephanus Maylad frater et amicus noster a certis temporibus eidem 
seruierit, eaque omnia prestiterit, que ad Maiestatis vestre authoritatem ac 
clignitatem augendam I ac modis omnibus promouendam pertinuerî11t 1 et vt 
hunc suum animum erga Maiestatem vestram syncernm declarare posset, que 
damna pertulerit , tum antea turn postre1uo, quodque captivitatem capitisque 
perlculum subi,re non formidarit, adeo vt captus nune in compedibus ferreis, 
in nouo castro nigri maris, vti ipse ex captivitate scribit, crnaelissime deti­
neatur, vnde nulla illi eliberatio, rtulla salus speranda est, nisi opera et jn­
tercessione I vt,i certo accepimus, prefate serenissime regine Isabelle, et eorum, 
qui factioni ipsius adhere,n. Quamobrem humiliter sacratissime vestre Maiestati 
supplicamus, dignetur j11tuitu turn seruiciorum ipsius domini Stephani lVfaylad, 
que Maiestati vestre hactenus pro virili sua exhibui.t, e·t gui j1nposterurn quo­
que, hoc potissimt1m tempore periculoso, exhibere poterft, turn nostre jnter­
cessionis et obsequiorum gratia, apud prefatos serenissimarn dominam 1·egînam 
lsahellam, ac Transsyluaniensem atque \Varadiensem episcopos, et. alios illi 
adherentes , patrocinio suo per li teras efficere, vt ,J,pud cesarem Thurcartt m , 
jmperatricem et Bassaş ac oratorem regis Francie agant, laborent, atque effi­
ciant, v,t ipse dominus Stephanus May fad e captiuitate, quam duram patitm I et 
jn qua periculosa correptus nune est valetudine, liberari possit. 1n ea autem 
re dignetur Maîestas vestra authoritatem suam jn.terea jnterponere, donec 
apud cesarem Thurcarurn palam erit, prefatam serenissimam reginam IsabeUam 
et eius partes ad Maiestatem Vestram accessisse, nam verendum est, ne postea 
vUa spes sit ipsius dornioi Maylad eliberationis. Faciet Maiestas vestra jn hoc 
officium clemente principe digm1m ; Quod et nos fidelibus nostris seruitijs t 
omnihus quibus possumus, ab eadern promerebimur.. Deus optimus maximus 
Maiestatem vestram sacratissimam jncalumem I fdicemque ad longa tempora